КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮИ ЛИКВИДАЦИИИ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ.ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ                                                                                БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 4-1; 4-2
15 ноября 2023 г.                                                                                    с.Шелаболиха
  Информация о текущей обстановке по лейкозу КРС в Алтайском крае и Шелаболихинском районе.

О разработке плана борьбы с лейкозом КРС в Шелаболихинском районе.
    Заслушав и обсудив информацию о текущей обстановке по лейкозу в Алтайском крае и Шелаболихинском районе комиссия
РЕШИЛА:
1.1. Рекомендовать Главам сельсоветов, руководителям сельхозпредприятий  начать работу по раздельному содержанию  животных, рассмотреть вопрос о закупке здорового поголовья, проводить работу  с владельцами КРС частного сектора по вопросу ограничения  свободного выгула  животных.

1.2. Разработать планы по оздоровлению скота с учетом специфики каждого предприятия, спланировать  приобретение здорового от лейкоза поголовья КРС.

1.3. Вопрос о мерах поддержки и стимулирования ЛПХ вынести на площадку Минсельхоза Алтайского края. Уточнить порядок адресной поддержки.
2.1. Продолжить работу по раздельному содержанию скота в общественном животноводстве.

2.2. Совместно с Главами сельсоветов активизировать работу  по ограничению свободного выгула частного  скота на территориях населенных пунктов Шелаболихинского района.

2.3. Доработать планы мероприятий по оздоровлению от лейкоза животных общественного сектора.

2.4. Уточнить меры поддержки и стимулирования для ЛПХ.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Управления по АПК  Администрации района.
Глава района,
председатель КЧС и ПБ района                                                             А.Н. Шушунов